
DODATEK č. 1

KE SMLOUVĚ NA ZAJIŠTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ PŘEKÁŽEK NA
DÁLNICÍCH - SSÚD 12

číslo smlouvy Objednatele: 01PU-003293 
číslo smlouvy Poskytovatele: bez č.

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále
jako „Dodatek44):

v  v
Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
(dále jen „Objednatel44)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha
65993390, CZ65993390
.............................................
....... ............... ................... . . . ....... ................
.....................
. . ....................... ....... .................. 
.......................... ....... ..................

a

K A P P A -  P, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
(dále jen „Poskytovatel44)

Petrovická 221, 403 40 Ústí nad Labem 
61325333, CZ61325333
............................................................................... 
................................ 
......................... 
.........................

(dále společně jen „Smluvní strany44, jednotlivě jako „Smluvní strana44)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A) Smluvní strany uzavřely dne 5. 9. 2017 Smlouvu na zajištění odstraňování překážek na 
dálnicích - SSÚD 12, číslo smlouvy Objednatele: 01PU-003293, číslo smlouvy 
Poskytovatele: bez č. (dále jen „Smlouva44) postupem předvídaným v zákoně 
č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,ZZVZ“);

(B) předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele zajišťovat komplexní zabezpečovací, 
vyprošťovací, odtahové a úklidové služby na dálnicích ve správě Objednatele a další



související služby, vše v rozsahu, kvalitě a s obsahem definovaným ve Smlouvě, a to na 
základě dílčích výzev k poskytnutí plnění dle odst. 4.3 Smlouvy;

(C) podle odst. 4.2 Smlouvy se Poskytovatel zavazuje poskytovat plnění dle Smlouvy po 
dobu pěti let od nabytí účinnosti Smlouvy; účinnost Smlouvy nastala dne 5. 9. 2017, 
tj. dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů;

(D) dne 15. 6. 2021 Objednatel zahájil veřejnou zakázku „Centrální dispečink odtahů44 (dále 
jen „veřejná zakázka CDO“) postupem dle § 56 ZZVZ, jejímž předmětem bylo mj. 
provádění vyprošťovací a odtahové služby na úsecích dálnice D8 ve správě SSÚD 12 
Rehlovice; zadávací řízení veřejné zakázky CDO bylo na základě rozhodnutí Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže (dále jen ,,Úřad“), sp. zn. ÚOHS-S0443/2021/VZ ze dne
1. 2. 2022, které bylo potvrzeno rozhodnutím předsedy Úřadu sp. zn. ÚOHS- 
R0023/2022/VZ ze dne 4. 4. 2022 zrušeno, přičemž obě uvedená rozhodnutí nabyla 
právní moci dne 4.4. 2022;

(E) dne 12. 7. 2022 Objednatel zahájil zadávání veřejné zakázky „Odstraňování překážek 
provozu na dálnicích44 (dále jen „opakovaná veřejná zakázka I“) postupem dle § 56 
ZZVZ, jejímž předmětem bylo mj. provádění vyprošťovací a odtahové služby na 
úsecích dálnice D8 ve správě SSÚD 12 Řehlovice (část 2 opakované veřejné zakázky 
I); ve lhůtě pro podání nabídek, která skončila dne 19. 8. 2022, Objednatel pro část 2 
opakované veřejné zakázky I neobdržel žádnou nabídku; Objednatel proto dne 26. 8. 
2022 rozhodl o zrušení části 2 opakované veřejné zakázky I;

(F) dne 1. 9. 2022 Objednatel zahájil zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 
„Odstraňování překážek provozu na dálnicích 2022 -  SSÚD 1244 (dále jen „opakovaná 
veřejná zakázka II“) postupem mimo režim ZZVZ, a to s obdobným předmětem plnění 
jako v případě části 2 opakované veřejné zakázky I;

(G) v mezidobí, mezi zrušením části 2 opakované veřejné zakázky I (26. 8. 2022) a 
zahájením opakované veřejné zakázky II (1. 9. 2022), vstoupily Smluvní strany do 
jednání ohledně zajištění pokračování plnění Smlouvy pro případ, že opakovaná veřejná 
zakázka II skončí opět nezdarem, tj. výsledkem opakované veřejné zakázky II nebude 
uzavření smlouvy na zajištění sledovaných služeb; Poskytovatel se během těchto 
jednání zavázal poskytovat plnění Smlouvy i po uplynutí řádné doby trvání Smlouvy, 
tj. po datu 5. 9. 2022, pokud se Objednateli nepodaří na základě zadávání opakované 
veřejné zakázky II uzavřít novou smlouvu na zajištění daných služeb;

(H) ve lhůtě pro podání nabídek, která skončila dne 9. 9. 2022, Objednatel neobdržel v řízení 
na zadávání opakované veřejné zakázky II žádnou nabídku; Objednatel proto dne 19. 9. 
2022 rozhodl o zrušení opakované veřejné zakázky II;

(I) z důvodu zajištění splnění povinnosti Objednatele pro něj z § 45 odst. 1 zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu) ve znění pozdějších předpisů vyplývající, je potřeba zajistit 
realizaci komplexní zabezpečovací, vyprošťovací, odtahové a úklidové služby na 
dálnicích ve správě Objednatele a další související služby pro SSÚD 12 i nadále a 
Objednatel má zájem na pokračování spolupráce s Poskytovatelem;



dohodly se Smluvní strany na tomto Dodatku ke Smlouvě:

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle Smlouvy od nabytí účinnosti Smlouvy do 
doby okamžiku zahájení poskytování služeb dle připravované nové koncepce Centrálního 
dispečinku odtahů, jejíž předmět plnění bude zahrnovat poskytování služeb odstraňování 
překážek provozu na dálnicích I. a II. třídy ve správě Objednatele, tj. i poskytování služeb 
dle Smlouvy (dále jen „připravovaná koncepce CDO“), nebo do doby okamžiku zahájení 
poskytování služeb z veřejné zakázky, jejímž předmětem bude i poskytování služeb dle 
Smlouvy (dále jen „připravovaná veřejná zakázka44), a to podle toho, která skutečnost 
nastane dříve.

2. Objednatel tímto informuje Poskytovatele a Poskytovatel tímto bere na vědomí, že 
okamžikem zahájení poskytování služeb dle odst. 1 tohoto Dodatku dojde k nahrazení 
poskytování služeb na základě Smlouvy a Objednatel již nebude mít potřebu nadále 
využívat služby podle Smlouvy.

3. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v odst. 1 a 2 tohoto Dodatku se Smluvní strany 
dohodly, že služby podle Smlouvy budou Poskytovatelem poskytovány do dne zahájení 
plnění dle připravované koncepce CDO (tj. posledním dnem plnění Smlouvy bude den 
předcházející dni zahájení plnění dle připravované koncepce CDO, u které Objednatel ke 
dni uzavření tohoto Dodatku předpokládá, že nastane nejpozději v průběhu prvního 
čtvrtletí roku 2024), nebo do dne zahájení plnění z připravované veřejné zakázky, u které 
Objednatel ke dni uzavření tohoto Dodatku předpokládá, že nastane nejpozději v průběhu 
prvního čtvrtletí roku 2023, a to podle toho, která skutečnost nastane dříve. Podmínku 
podle věty první odst. 3 tohoto Dodatku sjednávají Smluvní strany jako rozvazovací 
podmínku ve smyslu § 548 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů; tzn. že při jejím splnění Smlouva zaniká. Objednatel se zavazuje 
neprodleně písemně informovat Poskytovatele o zahájení poskytování služeb dle 
připravované koncepce CDO a o nabytí její účinnosti, resp. o zahájení poskytování služeb 
z připravované veřejné zakázky a o nabytí účinnosti smlouvy, která bude jejím výsledkem.

4. Smluvní strany konstatují, že změna závazku ze Smlouvy podle odst. 1 tohoto Dodatku -  
závazek poskytovat plnění dle Smlouvy od nabytí účinnosti Smlouvy do doby okamžiku 
zahájení poskytování služeb z připravované koncepce CDO, nebo z připravované veřejné 
zakázky (dále jen „Změna44) -  je prováděna v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ, neboť:

a) potřeba Změny vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, a to z důvodu zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky CDO, 
opakované veřejné zakázky I, jakož i výběrového řízení opakované veřejné zakázky II, 
v důsledku čehož se Objednateli nepodařilo postupem dle ZZVZ, resp. interních předpisů 
Objednatele vybrat nového poskytovatele a uzavřít s ním smlouvu na zajištění plnění 
Smlouvy; zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky CDO, opakované veřejné zakázky I a 
výběrového řízení opakované veřejné zakázky II představuje v daném případě okolnosti, 
které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohlo předvídat;
b) Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky;
c) hodnota Změny je nulová, když cena za poskytování služeb dle Smlouvy není a nebude 
Poskytovateli hrazena Objednatelem a jsou tak splněny rovněž podmínky podle § 222 odst. 
6 písm. c) ZZVZ a § 222 odst. 9 ZZVZ.



5. Smluvní strany tímto s ohledem na výše uvedené výslovně stvrzují, že na základě ústní 
dohody Smluvních stran bylo pokračování v poskytování plnění dle Smlouvy sjednáno ode 
dne 6. 9. 2022 včetně. Uvedené Smluvní strany toto stvrzují při vědomí faktu, že odst. 14.4 
Smlouvy stanoví, že Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran 
ve formě číslovaných dodatků Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran.

6. Tato Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

7. Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do tohoto dodatku a jeho jednotlivých 
příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných 
souborů tvořících v souhrnu tento Dodatek).

8. Dodatek je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

....................... 
..................

................... .................. 
.......................................... 
............... ..................... 
................. ............. ............

................
..................................... 
............................. 
..................................... 
................. .............


